
Z
P

R
A

V
O

D
A

J
ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 4/2018               říjen - prosinec

ročník VI

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V září a říjnu letošního roku Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

V září
1. Program jednání
2. Nabytí majetku na základě kupní smlouvy uzavřené mezi obcí a firmou Obytný 

soubor Boseň, s.r.o.:
a) komunikace a IS k RD, SO 101 – Komunikace, SO 302 – Dešťová kanalizace 
takto označené v kolaudačním souhlasu s užíváním stavby ze dne 29. 11. 
2017, č. j. ODSH 253-280/2017-22/156.1 vydaném Magistrátem města Mladá 
Boleslav, odbor dopravy a silniční hospodářství.
b) veřejné osvětlení ke Komunikaci označené takto v kolaudačním souhlasu 
ze dne 20. 11. 2017, č. j. MUDB/30161/17/kra vydaném Městským úřadem 
Dolní Bousov, stavebním úřadem 1. stupně.
c) vodovodní řad PEHD 100 SDR 17 D90x5,4 mm délky 148,5 m se začátkem 
stavby – souřadnice X, Y: 1008581.265, 690653.412 a s koncem stavby – 
souřadnice X, Y: 1008710.279, 690626.492 na pozemkových parcelách č. 429, 
č. 481/1 a č. 744/1 v katastrálním území Obruby, č. h. p. 1-05-02-0920-0-00, 
HGR 4430 Jizerská třída levobřežní, útvar povrchových vod: HSL_2030 Klenice 

Vážení spoluobčané,

rok uplynul jako voda a spolu s adventem vychází poslední vydání našeho 
Zpravodaje tohoto roku, který vám opět přináší informace ze života naší obce. 
Doufáme, že čas adventu strávíte v klidu, pohodě a bez zbytečných stresů, které 
toto období někdy vyvolává. Pamatujte, že není důležité, čím a za kolik někoho 
obdarujete, ale to, že se sejdete se svou rodinou a přáteli. Také věnujte v tomto 
čase tichou vzpomínku na ty, kteří už mezi námi nejsou. 

Tedy mi dovolte, abych vám všem touto cestou popřál jménem celého 
zastupitelstva hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.  Šťastné a veselé Vánoce a 
krásný Nový rok 2019.

 Miroslav Dufek, starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec2

od pramene po ústí do toku Jizera, útvar podzemních vod: 443300 Jizerská třída levobřežní 
takto označené v kolaudačním souhlasu ze dne 20. 9. 2017, č. j. 40518/2017/VH/JiMa vydaném 
Magistrátem města Mladá Boleslav.

3. Nabytí majetku na základě kupní smlouvy uzavřené mezi obcí a firmou Obytný soubor Boseň, 
s.r.o. 
a) pozemkové parcely č. 481/27, k. ú. Obruby, zahrada, o výměře 1.220 m2

b) pozemkové parcely č. 481/1, k. ú. Obruby, ovocný sad, o výměře 6.291 m2

c) pozemkové parcely č. 481/30, k. ú. Obruby, ostatní plocha, o výměře 1.575 m2

d) pozemkové parcely č. 481/32, k.ú. Obruby, zahrada, o výměře 134 m2

4. Nabytí majetku na základě kupní smlouvy uzavřené mezi obcí a p. Jiřím Havelkou a Monikou 
Havelkovu – pozemek p.č. 647/28, v k. ú. Obruby.

5. Rozpočtové opatření č. 6
6. Smlouvu o poradenské činnosti č. 2018/094

Schváleno v říjnu
1. Program
2. Volba starosty obce a místostarosty 

a) počet místostarostů - jeden
b) způsob volby starosty obce a místostarosty – veřejné hlasování
c) do funkce starosty Miroslava Dufka
d) do funkce místostarostky Janu Kašíkovou

3. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru
a) určení počtů členů výborů – tři 
b) předsedu finančního výboru Ivu Malákovou
c) předsedu kontrolního výboru Vojtěcha Floriše
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru

4. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce
5. Pracovní poměr člena zastupitelstva 

Zastupitelé se rozhodli, že budeme dělat pravidelné informativní setkání s občany, které 
bude vždy na hřišti. Veřejná zasedání zastupitelstva budou pouze na úřadě. 
Vzhledem k platnosti GDPR nebudeme zveřejňovat zápisy a usnesení na webu obce. Veškeré 
zápisy a usnesení jsou k dispozici na úřadě, kde můžete libovolně nahlížet. Zjednodušené 
usnesení budeme vydávat pouze ve Zpravodaji, kde nebudou zveřejňována citlivá data. 

Co je GDPR?
GDPR je anglická zkratka nařízení, se kterou se lze 
setkat v odborných textech či hovoru (z anglického 
názvu General Data Protection Regulation). 

Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) představuje právní 
rámec ochrany osobních údajů platný na celém 
území EU, který hájí práva jejích občanů proti 

neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními údaji. Osobními údaji jsou veškeré 
informace o konkrétní fyzické osobě, podle kterých ji můžete identifikovat buď přímo, anebo 
pokud máte takové údaje dva a na základě těchto dvou údajů ji dokážete identifikovat. 
Příklad: Jméno, e-mailová adresa, telefonní číslo, rodné číslo, IP adresa, ale i zvláštní 
kategorie například otisky prstů, národnost, rasový původ, zdravotní stav ...



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 3

Další informace z obecního úřadu

INFORMAČNÍ SYSTÉM
 Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít také k 
zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené místní 
komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení 
atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, 
tak budeme velice rádi. Toto hlášení mohou zasílat pouze majitelé 
takzvaných chytrých telefonů.
V současnosti je v systému registrovaných 101 uživatelů.

Postup při nezobrazování příchozí sms zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to 
ikona s ozubeným kolečkem „Nastavení“), ťuknout na položku 
„Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci 
„Baterie“ a povolit „Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí 
obrazovky“. Dále v sekci „Oznámení“ (stále v nastavení této aplikace) musí být povoleno 
„Povolit upozornění“.

Tento postup je vyzkoušený na telefonu značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu 
mohou být popisky mírně odlišné, smysl by ale měl být stejný. 
Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování paměti (tzv. „task killer“), je třeba zde 
udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla ukončována. Postup závisí na konkrétní 
aplikaci.

JAK SE PŘIHLÁSIT DO SYSTÉMU

Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY OBZ pro odběr 
informačního kanálu Obecního zpravodajství na telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore.

VODOVOD

V příštím roce připravujeme jednodenní odstávku vodovodu, kdy 
budeme měnit některá šoupata na území naší obce. Chceme 
požádat všechny vlastníky, kteří mají nějaký problém se svojí 
vodovodní přípojkou, aby se nahlásili na obecním úřadě. Jedna se 
o to, že v době odstávky si budete moci nechat opravit své případné 
poruchy, zejména netěsnící hlavní uzávěry. Upozorňujeme, že 
přípojky jsou ve vlastnictví každého odběratele, tedy náklady na 
opravy si bude hradit každý odběratel sám. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec4

ŠKODY PO VICHŘICI

Koncem září došlo při vichřici 
ke škodě na střeše budovy 
školky. Došlo k odtržení cca 
30 m2 střešní krytiny, která byla 
vytržena i s latěmi. Došlo také 
k zatečení dešťové vody do nově 
instalovaného půdního zateplení, 
kde byla poškozena izolační vata. 
Celkové náklady na opravu střechy 
a výměnu poškozené izolace činily 
cca 40 000,-Kč. Škodu uhradila 
pojišťovna.
Vlivem větru bylo po obci také 
polámáno několik vzrostlých 
stromů. Dva u vodoteče za 
obchodem a čtyři v areálu školky. 
Došlo také k poškození jilmu, který 
je více jak 120 let starý. Odhad 
provedl dendrolog, který byl 
posoudit porosty v celém areálu školy.
Na základě jeho posouzení budou ošetřeny všechny vzrostlé stromy kolem školky, kdy důvodem 
je bezpečnost dětí a personálu školy. 
Nedražší položkou bude ošetření vzrostlého jilmu, který je ojedinělou raritou v ČR, dle posouzení 
dendrologa.  Jilm dostane nové bezpečnostní popruhy, které jsou v koruně stromu. Popruhy se 
musí měnit každých 10 let, ty současné jsou již na hranici životnosti. Poté bude následovat prořez 
proschlý větví, které hrozí pádem. 
Celkové náklady na bezpečnostní údržbu všech stromů ve školce, se bude pohybovat v řádu 
desítek tisíc korun. Stromy budou poté kontrolovány v pravidelných časových intervalech, které 
nám byly doporučeny. 

OBECNÍ ZNAK

Zastupitelé se rozhodli, že by bylo dobré, aby naše obec měla vlastní znak. Tedy jsme oslovili firmu, 
která v této oblasti působí více jak 20 let a požádali jsme o podrobnější informace. Ceny v oblasti 
heraldiky za poslední léta velice klesly, což nás velice překvapilo. 
 Firma nám vypracuje celkem pět návrhů, které budou také předloženy občanům k diskusi. 
Předpokládáme, že k tomuto výběru uspořádáme schůzku na hřišti, kde bychom mohli společně 
vybrat vhodnou variantu. Pokud celý výběr proběhne hladce, tak by naše obec mohla mít vlastní 
znak do konce roku 2019. 

Znaky některých našich sousedů

      Boseň   Dobšín     Sukorady   Židněves



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 5

REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
Rozhodli jsme se, že požádáme o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, kdy důvodem je 
problém s VO při větrném počasí. Pří větším větru dochází k dotyku volně vedených vodičů VO, 
což má za následek výpadek. Také se stává, že dojde k vypálení pojistky, což je potom záležitost 
na delší dobu. Pokud dojde pouze k vyhození jističe, tak to nahazujeme neprodleně. V současné  
době monitorujeme dotační možnosti a vše také řešíme s projektantem v daném oboru. Pokud 
bude vypsán vhodný dotační program, tak bychom rádi podali žádost ještě v tomto roce.

PODZIMNÍ BRIGÁDA A STROM SVOBODY

Podzimní brigádu v naší obci jsme letos uspořádali 20.října. Ta letošní byla zvláštní v tom, že součástí 
byla výsadba lípy, která byla vysazena k stoletému výročí naší vlasti. Strom svobody byl vysazen 
na závěr brigády u nově 
opraveného pomníčku. 
Všichni účastníci obdrželi 
na památku odznáček, 
vlaječku a na závěr také 
občerstvení. Vlaječka a 
odznáček byly vyrobeny 
přímo k tomuto výročí a 
obce si je objednávaly na 
webu – stromysvobody.
cz. Na tomto webu jsou 
zaregistrovány všechny 
obce, které ve své lokalitě 
stromy svobody mají. Ta 
naše je tam samozřejmě 
také.  

 

Součástí tohoto stromu je také pamětní 
cedulka, kterou nám pomohl instalovat 
ing. Luboš Holubička ml., kterému touto 
cestou děkujeme. Poděkování patří 
také ing. Romanu Žáčkovi a firmě J+M 
Havelka za zapůjčení potřebné techniky. 
Poděkování patří také všem ostatním 
občanům, kterým není lhostejný vzhled 
obce. Děkujeme všem a těšíme se na 
další brigádu, příště jarní.
Stromy svobody v celé ČR si můžete 
prohlédnout na www.stromysvobody.cz.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec6



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 7

NIČENÍ KOMUNIKACÍ

Chtěl bych touto cestou požádat majitele čtyřkolek, aby se 
chovali ohleduplně při svých vyjížďkách a neničili komunikace. 
Pokud povrch komunikace je pouze z recyklátu, tak je velice 
snadné tento povrch narušit. Myslím si, že majitelé, kteří toto 
dělají, to dobře ví. Oprava těchto komunikací není zadarmo 
a žádný majitel čtyřkolky na toto nepřispěje.  Děkujeme za 
ohleduplnost a pochopení.

LOKALITA AMERIKA

Developer, který prováděl výstavbu parcel pro 8 rodinných domů i s kompletní ifrastrukturou 
v lokalitě zvané Amerika, již vše dokončil a vše je připraveno k výstavbě nových domů. Obec od 
developera obdržela jednu zasíťovanou stavební parcelu pouze za náklady, kterou odprodá. Dále 
jsme za symbolickou cenu odkoupili sítě, komunikaci, vodovod a veřejné osvětlení. Také jsme již 
vybudovali v této lokalitě plochu na sběrné nádoby tříděného odpadu. Předpokládáme, že výstavba 
v této lokalitě začne příští rok.

DOTACE NA MATEŘSKOU ŠKOLU

V měsíci říjnu jsme opět podali žádost o dotaci z IROP na rozšíření kapacity Mateřské školy Obruby. 
První kolo hodnocení, kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, proběhne v horizontu jednoho 
až dvou měsíců, v rámci kterých může chtít poskytovatel dotace doplnit či dovysvětlit některé 
informace. Celý proces hodnocení včetně přípravy a vydání právního aktu může trvat 6 – 8 měsíců. 
Celkové náklady činí cca 6 mil.Kč bez DPH.
Jak jsme vás informovali v minulém vydání, tak zastupitelstvo schválí smlouvu o spádovosti s 
okolním i obcemi, což přinese pro naši obec snížení nákladů na provoz MŠ. Tyto smlouvy budou 
realizovány v příštím roce.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ NA HŘIŠTI

Každý rok obec pořádá novoroční 
ohňostroj, letos tomu nebude 
jinak. Novoroční ohňostroj 
opět odpálíme 1. 1. 2019 od 
17h na hřišti, kde bude opět 
společný přípitek. Všechny vás 
spolu s FK Obruby srdečně zveme. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec8

ODPADY

Firma, která má v naší obci zpětně odebírat použitý potravinový 
olej z domácností, již konečně dodala sběrnou nádobu. Tato 
nádoba je na stanovišti před požární zbrojnicí, kde můžete 
použité oleje a tuky vyhazovat. Prosím dodržujte pokyny 
uveřejněné firmou likvidující tento olej.  

Naše obec se zapojí do projektu Zelená obec a umožní svým 
obyvatelům zbavit se pohodlně a ekologickým způsobem 
vysloužilých drobných elektrospotřebičů a baterií, čímž rozšiřuje 
svoje aktivity v oblasti ochrany životního prostředí.

PROJEKT ZELENÁ OBEC
 Řeší sběr a svoz elektroodpadu, baterií, zářivek, tonerů, CD

a DVD přímo od občanů

 V současné době se projektu účastní přes 750 obcí

 Cílem projektu Zelená obec® je ochrana životního prostředí
pomocí zabezpečení zpětného odběru a efektivní recyklace
odpadů elektrických a elektronických zařízení

 Iniciátorem projektu je společnost
REMA Systém, a.s.

1

SBĚRNÝ BOX
 PARAMETRY SBĚRNÉHO BOXU

 Rozměry: V 80 cm x Š 40 cm x H 40 cm
 Objem: 100 l
 Materiál: plast

 CO SE BUDE SBÍRAT
 Drobné domácí spotřebiče (mobilní telefony, 

toustovače, klávesnice, myši a ostatní elektroodpad, 
který se do sběrného boxu vejde)

 Baterie, CD, DVD, kompaktní zářivky, tonery

CO SE NEBUDE SBÍRAT
 Diskety, VHS a žárovky

4



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 9

Použitý kuchyňský olej do odpadu 
nepatří! 

- Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí 

- Energeticky a finančně je velice náročné vyčistit 
kontaminovanou vodu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se nechá použitý olej  
ekologicky likvidovat? 

- Použitý olej stačí slévat 
do PET lahví 

- Uzavřenou PET láhev vhodit 
do nádoby na sběr použitého  
oleje ve Vaší obci 

- Použitý olej je následně ekologicky zlikvidován 

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje ve Vaší obci zajišťuje firma Černohlávek OIL 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec10

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.
informace na str. 1 až 10 poskytl Miroslav Dufek, starosta

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, jak jsme již informovali, soutěžní sezóna 2018/2019 se odehraje bez naší 
účasti. Snažíme se podnikat kroky, aby fotbal v Obrubech pokračoval. Věřte, že to v dnešní době 
není vůbec jednoduché. Ale zkusit se to musí, takže držte palce.

V sobotu  24.11.2018 se 
konala Valná hromada FK 
Obruby, kde byl mj. zvolen 
staronový výkonný výbor 
ve složení Petr Pavlíček - 
předseda, Miroslav Průcha 
- hospodář, Josef Tomeček 
- tajemník, Václav Havel a 
Vladimír Adam - členové. 

Za podpory obce jsme 
uspořádali 9. prosince 
odpoledne Mikulášskou 
nadílku pro děti i rodiče. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 11

Rádi bychom Vás pozvali na tradiční sportovní ples, který se 
bude konat v hospůdce na hřišti a to v pátek 15.února 2019 od 
20,00 hodin. Zahraje už tradičně Vámi oblíbený DIFUR BAND.

Výkonný výbor FK Obruby přeje všem členům, hráčům, sportovním fanouškům a 
obyvatelům obce spokojené prožití Vánoc a do roku 2019 pevné zdraví a spokojenost.

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha

NOHEJBAL

Svépomocí jsme předělali hřiště na nohejbal, aby splňovalo požadavky 
na přihlášení do soutěže. Aktuálně se pracuje na tom, abychom se od 
příštího roku do soutěže přihlásili. Možná k tomu pomůže i náš znak.

Libor Toms



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec12

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Dne 27.10.2018 proběhlo slavnostní vyhlášení Boleslavského poháru v Dlouhé Lhotě, ve kterém 
jsme se umístili na 3. místě. 

V pátek 21.12.2018 od 18 
hodin se koná v hasičské 
zbrojnici valná hromada. 
Občerstvení zajištěno.

V pátek 22.2.2019 od 
20 hodin pořádáme 
ples SDH v pohostinství 
v  Obrubcích. K tanci a 
poslechu hraje skupina 
Víkend, vstup 50,-Kč 
v  předprodeji, na místě 
100,-Kč. Bohatá tombola. 
Svoz a odvoz zajištěn 
702 295 674. Těšíme se 
na vaši účast!

Sbor dobrovolných hasičů Obruby přeje všem občanům klidné prožití vánočních 
svátků a šťastný Nový rok 2019. 

Za SDH starosta Dalibor Musil 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 13

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby

Hastrman TEAM Obruby a Český 
rybářský svaz MO - Dolní Bousov 
přeje krásné svátky vánoční a 
hodně štěstí do nového roku 2019 
a těší se na Vaši účast na našich 
akcích v příštím roce.

Josef Adam st.

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

SETKÁNÍ FOLPRECHTŮ

Když má někdo nápad, tak to většinou ještě nic neznamená. Ale když se ten nápad dotáhne do 
konce, vznikne něco, co se v dnešní uspěchané době jen tak nevidí - setkání „rodinného klanu“ 
Folprechtů, pocházejících z Obrub. A že jich bylo. Podle informací pořadatele se 11.10.2018 sešlo 
v restauraci TipSport v Kněžmostě celkem 125 rodinných příslušníků. Na přiložené fotografii bohužel 
nejsou všichni. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec14

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Letošní rozsvícení se uskutečnilo v sobotu 1.prosince. Vše začalo v 16,00 hodin, příchozí přivítal starosta obce Miroslav 
Dufek a starosta SDH Dalibor Musil. Dále opět zazpívaly děti z MŠ Obruby, za což jim i paním učitelkám děkujeme. 
Poděkování patří i SDH Obruby za přípravu teplého občerstvení. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 15



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec16

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
29.10. - 30.10. Doba podzimních prázdnin školáků nám připomněla HALLOWEEN. Ačkoli nemá 
tento svátek u nás tak hlubokou tradici, konala se v naší  MŠ jedna z oblíbených činností a tou je 
vydlabávání dýní. Děti tato činnost velice bavila.
19.11. - Hudební 
p ř e d s t a v e n í 
,,PUTOVÁNÍ ZA 
BETLÉMSKOU 
HVĚZDOU“. Děti 
se dozvěděly, jak 
to bylo v Betlémě. 
Společně děti 
poslouchaly a 
zpívaly vánoční 
koledy, zahrály 
si na jednoduché 
hudební nástroje  
a připomněly 
si zvyky, které 
k  b l í ž í c í m 
V á n o c ů m 
n e o d d ě l i t e l n ě 
patří. Představení 
se dětem moc 
líbilo.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 17

21.11. - Výlet do Jičína. Děti zažily vánoční atmosféru při exkurzi a při malování vánočních ozdob. 
Velice pro děti byla zajímavá exkurze do výroby vánočních ozdob a workshop (dílna, pracovní 
seminář), při kterém si děti ozdobily svou vlastní vánoční ozdobu. Vidět na vlastní oči foukání 
skleněných ozdob a vidět malování ozdob bylo pro děti nesmírně zajímavé.
29.11 - Maňáskové představení 
manželů Lhotákových - 
,,O PECIVÁLOVI“. Originalita 
tohoto představení spočívá 
v  zapojení dětí do děje pohádky, 
které obsahují poučení a zábavnou 
formou je tak pomáhají vzdělávat. 
Představení bylo doprovázeno 
několika písničkami.
1.12. - Tento den proběhlo již 
tradiční rozsvěcení vánočního 
stromku v naší obci ve spolupráci 
s OÚ, kde děti zazpívaly několik 
vánočních koled a přispěly 
k neopakovatelné adventní 
atmosféře.
6.12. - Mikuláš v MŠ. I letos přišla 
do naší mateřské školy slavná 
trojice svatý Mikuláš v biskupském rouchu, Čert a Anděl. Hodné děti obdaroval a nezbedné děti 
pokáral. Vše se neslo v pohodové adventní atmosféře. Ani letos si čert do pekla  nikoho neodnesl. 

Co nás čeká: 
18.12 - Vánoční 
besídka
19.12 -Vánoční 
nadílka

Děkujeme 
všem 
sponzorům, 
kteří přispěli 
na vánoční 
dárky našim 
dětem.

PF: Mnoho krásných chvil v příjemné atmosféře Vánoc, hodně pracovních a osobních 
úspěchů v novém roce.

Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec18

ZPRÁVY Z OBRUBSKÉHO TVOŘENÍ

Malá ochutnávka výrobků z tvoření, květinové věnce, písmeno z květin, adventní věnce na stůl, 
věnce na dveře....
Kdo chcete tvořit, tak přijďte mezi nás. Tvoření bude i v dalším roce 2019, začínáme v neděli 
27.1.2019 od 14 hodin. Máme nový prostor za OÚ (bývali zde skauti). 

Těšíme se na Vás Jana a Marcela



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec 19

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období leden - březen 2019 oslaví své životní jubileum:

v lednu – Kašík Jiří (75), Lamačová Libuše (70)

v únoru – Vinduška František (55), Musilová Vladimíra (50)

v březnu - Horáková Helena (50), Boček Pavel (50)

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

Nejstarší obyvatelka obce Obruby 
paní Božena Kůželová 

oslavila v říjnu v rodinném kruhu devadesáté narozeniny.
Blahopřejeme



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2018 · říjen - prosinec20

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 11.12.2018, vydáno dne 19.12.2018 

Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXIV.

Letošní rok zveřejňujeme výběry zápisů 
z kroniky obce Obruby z roků končících 
číslicí  8. Ve čtvrtém čísle Zpravodaje roku 
2018 jde o roky 1988 a 1998.

1988

Narodily se 3 děti, zemřeli 2 obyvatelé, konalo 
se 5 svateb. Do školky nastoupila paní Ječná 
ze Sobotky a paní Stehlíková z Obory. Dětí je 
ve školce 30 a z přilehlých obcí je sváží autobus 
JZD. U požárníků se zúčastnilo soutěže pouze 
jedno družstvo a obsadilo celkově 3.místo. 
TJ Sokol je nejaktivnější složkou v  obci. 
V  kopané mají družstvo mužů, družstvo 
dorostu a družstvo žáků, všechna družstva 
hrají okresní soutěže. Již 17 roků pořádají 
turnaj Jardy Smolíka, o vánočních svátcích 
pořádají turnaj ve stolním tenise. Na přírodním 
parketu bylo uspořádáno v letním období 12 
zábav. Družstevní výbor Jednota se stará 
o  pořádek v prodejně a pohostinství, včetně 
jejich okolí a dbají o autobusové čekárny. 
K  ukončení školního roku uspořádali pro děti 
táborák s opékáním buřtů.
Sbor pro občanské záležitosti se zaměřuje na 
jubilea občanů, výročí svateb, dvakrát do roka 
se koná vítání občánků.
V lednu byl postaven vodojem, bylo započato 

s výkopem rýh a pokládáním rour (hlavníku) od 
vodojemu ke stavbě areálu JZD a od vodojemu 
ke stávající vodárně JZD u požární zbrojnice. 
V tomto roce byl dokončen seník v areálu 
živočišné výroby. U požární zbrojnice byla 
provedena vnější omítka, nabarveny vrata, 
okna a dveře a vybílena místnost pro stříkačku.

.

1998

Jak už jsem dříve uváděl, poslední řádný zápis 
do kroniky byl pořízen kronikářem Vladimírem 
Brzobohatým v roce 1989. Celých 20 let nebyla 
kronika vedena, až v listopadu 2010 doplnil 
mezeru v kronice dle dostupných materiálů a 
s  pomocí pamětníků Ladislav Lamač. Žádný 
zápis z tohoto období (kromě jediného, a 
to že v tomto roce byly volby do obecního 
zastupitelstva) se mně však nepodařilo 
„spárovat“ s rokem 1998. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

HEZKÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A 
HODNĚ ZDRAVÍ A SPOKOJENOSTI 

V NOVÉM ROCE

     PŘEJE 
REDAKČNÍ RADA


